fiua, aqua & ignis interdicitur tibi à me . Ex tertia fit hæc passiua , tu interdiceris à me aqua & igni, cuiusmodi locutio non admodum frequens est a pud autores,Ceterùm si interdico pro obſistere vel obſtare ponatur cum ſolo datiuo conſtruitur, & eſt neutrū ſecundi ordinis, Cicero pater im- Cic. in ve  
probus cui nemo interdicere poſſit. ſtren.

¶ De verbo neutro.

**N**E V T R V M verbum eſt, quod deſinit in o, ut viuo, ſeruio, ad diſſerentiam paſſiui, deponen‐  
tis & cōmunis, que omnia deſinunt in , or,  
Et non habet paſſiuum in or, ad diſſerentiam ver‐  
bi actiui, quod habet vocē paſſiuam in or, Et exi‐  
git ante ſe nominatiuum rei agentis in significa‐  
tione actiua, nam verba neutra ſignificantia actio‐  
nem, qualia ſunt, primæ, ſecundæ, & quintæ ſpeciei  
exigunt ante ſe nominatiuum pro persona agente  
vel faciente, ut Petrus eget, ego ſeruio, tu viuis, Et  
rei patientis in significaciōe paſſiua. Nam que paſ‐  
ſionem innatam, aut illatam ſignificat, qualia ſunt  
verba tertiaræ, quartæ clasſis, exigunt ante ſe nomi‐  
natium pro persona patienti, ut ego ardeo, tu va‐  
pulas, intellige etiam hanc partem in modis fini‐  
tis, nam modus infinitus diuersam in omnibus ver‐  
borum generibus habet conſtructionem, ut in ma‐  
teria infiniti orum latiffimè patebit. Poſt ſe vero  
omnes obliquos præter accusatiuum, nam verba

E v

# GRAMMATICAE

neutra quatenus neutra sunt, cum accusatiuo construi non possunt: admittūt tamē à tergo reliquos obliquos pro classium diuersitate, nisi forte ponātur absalutē in oratione, vt ego sedeo, tu stas.

Verbum neutrum dicitur à ne, quæ particula pro non capitur, & vter, a, um, vnde neutrū dictū, quod neq; actiuum, neq; passiuum perfectè sit, non actiuum, cum vocem passiuam in or, non habeat: non passiuum, cùm uon desinit, in or. Item etiam, quia nec planè actiuam, nec planè passiuam significacionem sortitur, nam verbo actiuo propriū est, ac veluti naturale significare actionem, passiuo, passionem, quod alienū est à natura verbi neutri<sup>9</sup>, quæ partim actionem, partim passionem significat. Quod triplex est, actiuum, passiuū, & neutro passiuum. Verbum neutrum actiuum est, quod significat actionem, vt seruio, careo, Verbum neutrum passiuū, quod significat passionem, aut innatam, vt caleo, frigeo: aut illatam, vt vapulo, exulo. Verbum neutro passiuum, quod cùm verbum neutrum sit preteritū tamen habet passiuum: vt audeo ausus sum, gaudeo gauisus sum, soleo solitus sum. De quibus suo ordine disputabitur

Hec deffinitio traditur de verbis integris & regularibus, non de defectiuis, aut de ijs quæ reliquorum normam non seruant, quod dictum volo propter sum, memini, capi, & reliqua id genus, quæ inter neutra numerantur, carent tamen voce actiuā in o, traditur etiam de neutris, quæ in actiuā non

transierunt: nam illa dormio, viuo, iubeo, impero;  
sunt saepe actiua, & propterea in voce passiua fre-  
quentissime reperiuntur, vt in his locutionibus, iā  
tertia viuitur actas, tota mihi dormitur hyems, tu  
juberis, ciues sunt oratione persuasi.

¶ De verbo deponenti.

**D**eponens verbum est, quod in or., definit ad  
differentiam actiui & neutrius, que desinunt  
in o, Et non habet actiuum in o, vt differat à passi-  
uis eam vocem habentibus & retinet tantum acti-  
ui significationem, vt obliuiscor tui, qua de re à cō  
munibns seiungitur, quæ sub voce passiua actiuan  
& passiuan significationem habent, vt criminor,  
quod accusare & accusari significat. Interdum ta-  
men significationem passiuan retinet, vt tu natus  
es à nobili genere. Vergil. Nūc oblita mihi tot car Vergil.  
mina. Cicero. Magnum crimen in legatis insidian- Cice . pro  
dis. Deinde deponens dicitur à deponendo, quia al Marco Cæ  
teram significationem depositit, nempe passiuan,  
quam olim habuit, nam olim omne verbum depo-  
nens fuit commune, & actiuan & passiuan signifi-  
cationē retinuit, seruata tantum actiua, passiuan  
depositit. Quod duplex est, nempe voce tantum,  
voce & significatione simul. Voce tantum est il-  
lud, quod habet vocem passiuan, & signifi-  
cationem passiuan, vt nascor, verum non est pas-  
siuum, quia non habet vocem actiuan in, o, vo-  
ce & significatione illud est, quod habet vocem

# GRAMMATICAE

passiuam,& significationem actiuam , vt loquor,  
obliuiscor, Definitio propriè traditur de verbo  
deponenti, voce & significatione simul.

## ¶ De verbo communi.

**C**ommune verbum est, quod desinit in or, vt  
criminor, ad differentiam actiuorum & neu  
trorum, quæ desinunt in o, & non habet actiuum  
in o, ad differentiam passiuorum, quæ similem vo  
cem habet . Et retinet actiui & passiui signifi  
cationem, ad differentiam deponentis, quoniam de  
ponēs actiuam tantū habet significationem, Cō  
mune verò actiuam & passiuam. Qua de causa ca  
uendum est, ne per verba communia sine casu po  
steriori loquamur, ne in amphibologiā & sermo  
nis ambiguitateni incidamus . Dehinc commune  
appellatur ab omnibus grāmaticis, eò quòd signi  
ficationem suā, & cōstructionē cū verbo actiuo,  
& passiuo cōmunem habet, quod satis constat ex  
nominis compositione, nam commune, a, con p̄  
ositione, quæ simul significat componitur , & à  
nomine munus, eris quod est officium , quia eius  
officium commune est significationi, & constru  
ctioni verbi actiui, & passiui. Deinde vbi verbum  
hoc actionem significat, constructionem verbi ac  
tiui ante se, atq; post se gerit, hoc est nominatiuum  
ante se, & accusatiuum post se , vt criminor latro  
nes, At vero quoties passionem, verbi passiui con

structionem sibi vendicat cum ablativo, ut preceptor veneratur à me, in qua cōuersione ex significatiōe actiua in passiuā manet perpetuò vox passiua, & accusatiūs vertitur in nominatiūm, & nominatiūs in datiuum vel in ablatiuum cum præpositione, a, vel ab, vt ego criminor te: & verbum ex significatione actiua migrat in passiuam, vt tu criminaris mihi vel, à me.

¶ De singulari verborum constructione.

**P**ropositis verborum generibus, iam singularē constructionem tradamus, à verbo sublativo auspicati, Deinde à verbis vocatiuis &, reciprocis, postremo, ab alijs suo ordine auspicabitur.

¶ De verbo substantiō cum nominatiō à posteriori constructo.

**N**ominatiūm vt propriū casūm, idem cum priori nominatiō constituentē, exigit post se hoc verbum sum, vt tu es studiosus, ille est iam magister. Verum ubi possessio denotatur, genitiū possit se exigit significantem possessiōrem, vt hic liber est petri, præter istos genitiuos, mei, tui, sui, nostrī, vestri, nostrū, vestrū, ab ego, tu, sui, pro quibus utendum est nominatiō istorum pronomiūnum, meus, a, um, tuus, suus, noster, vester, vt hic liber est meus, hæc res est mea.

Quandoque etiam positum pro habeo, vult da-

# GRAMMATICÆ

tiuum, vt pater est mihi, cura est mihi, pro habeo  
patrem, vel curam.

Vult quoque nonnunquam, & non absque or-  
natu duos datiuos, vt est ille mihi adiumento, tu es  
mihi obstaculo, hæc res est mihi cordis iucundita-  
tilucro, curæ honori, infamia. Quorū posterior  
exponi solet per accusatiū, cum, in vel, ad, vt est  
mihi adiumento, id est in adiumentum, vel ad adiu-  
mentum, & sic de reliquis. Qui loquendi modus  
per duos datiuos elegantior eit quam si per dati-  
uum, & nominatiuum loqueremur, in hunc modū,  
est mihi adiumentum, obstaculum, iucunditas, lu-  
crum, cura.

Ponitur aliquando hoc verbum sum absolute,  
aut quando post se non regit casum, vt deus est,  
aut quando sequitur aduerbiū, vt deus est ubiq,  
aut quando sequitur casus cum præpositione, vt  
deus est in omni loco. Interdū ponitur inter duos  
nominatiuos, quorum alter à fronte regitur, alter  
à tergo, & siue sint eiusdem personæ siue diuersæ,  
vt Petrus est cordatus homo, ego non sum tu: siue  
eiusdem generis, siue diuersi, vt deus est iustissimus,  
deus est summum bonum: siue eiusdem numeri, si-  
ue diuersi, vt deus est misericors, deus est, deliciæ  
meæ, literæ tuæ sunt mihi summa voluptas, semper  
concordabit cum præcedenti, si vero uterque no-  
minatiuis præcesserit, concordabit cum viciniore,  
Tacit lib. vt literæ tuæ summa mihi voluptas est. Tacitus  
1. præcipuum robur octo legiones erant. Si autē sub

# PRÆCEPTIONES. 9

sequatur, cum vicinore etiam in numero concordabit, ut iunt mihi profectò literæ tuæ summa voluptas.

Præter casus præcedentes, quos habet verbum sum sine aliqua præpositione, potest etiam habere varios casus, si his atque illis præpositionibus adiungatur. Sunt autē quæ in frequentiori usu sunt apud autores, quæ sequuntur, de, ut de grege illo est, e, ut non est ē republika. Ex, ut ex viu tuo erit. In, ut quantum in me est, Infra, ut quem ego infra omnes infimos homines esse puto. Penes, ut iam penes me est. Pro, ut unus est pro cētum millibus. Sub, ut sub meo imperio est: Et sic de alijs.

Nascuntur præterea ex hoc verbo sum unde cim alia, ea sunt, adsum, absuni, insum, intersum, obsum, desum, profum, præsum, possum, subsum, supersum, & duo alia plautina, exsum, persum. Quæ omnia cum datiuo construuntur, ut in secunda clausa neutrorum notabimus: præter possum, quod accusatiuum regit, ut non omnia possumus omnes. Notabis postremo, tria tantum composita ex his, generare participia præsentis, absuni, absens, præsum, præsens, possum, potens. Est autē substantiuū propriè solum hoc verbum sum, cætera vero quæque verba dici solent adiectiva.

¶ De verbis vocatiuis ante se &  
post se cum nominatiuo  
construatis.

# GRAMMATICÆ

**C**VM verba vocatiua à vocádo dicta sint, quòd  
his soleamus in nostris appellationibus vti, il-  
la dicuntur vocatiua, quibus nomina personis im-  
ponimus, Sunt tamen propriè quinque, dico, vo-  
cor, nominor, appellor, nuncupor, (nā illa cognoscitur  
minor, inscribor, salutor, & similia, non vocatiua,  
sed quasi vocatiua appellatur à grammaticis) quæ  
descendunt à verbis actiuis regentibus duos accu-  
satiuos pro eadem re acceptos, vt *voco te virum iustum*. Exigūt quemadmodum & reciproca duos  
nominatiuos, alterum ante se, alterum verò post  
se pro eadem re acceptos, vt *ego vocor vir iustus*,  
*tu appellaris vir sapiens*, nec licebit addere ablatiu-  
m cum prepositione loco personæ agentis, à Pe-  
tro, vel ab Antonio, Quia cum his verbis persona  
agens elegantia caula, non explicatur. Horum ta-  
mē verborum gerundia nunquam post se recipro-  
cè construuntur, cum rectus non precedat, quia in  
significatione passiuæ gerundia omnia casu priua-  
ti solent, fient autem huiusmodi orationes, ne ser-  
mo latinus aliquo modo mancus esse videatur,  
per subiunctiuum, vt *veni complutum*, vt dicar, si-  
ue habear sapiens, non gratia dicendi, siue haben-  
di sapiens.

¶ Quot modis latine poteris,  
qui voceris exprimere.

**Q**VATVOR modis rogare solemus de no-  
mine proprio alicuius, & totidem responde-  
re. Primo

re primò rogamus per relatiuum, qui, & verbum  
vocatiuum, & respondemus per idem verbum vo-  
catium, & nomen proprium in nominatiuo, vt  
qui vocaris? R. Vocor Petrus, non quomodo vo-  
caris, quia huiusmodi interrogatio barbarissimi  
notari solet.

Secundò, interrogarius per hanc orationem,  
quod tibi nomen est: Respondemus aut per nomi-  
natium, est mihi nomen Petrus, aut per genitiuū  
Petri, aut per datiuū Petro. De nominatiuo, Plau- Plautus in  
tus. Mihi est Menædimis nomen. De genitiuo, idē. Menædi-  
nomen Mercurij est mihi. De datiuo. Liuius Cui mis.  
faustulo nomen fuisse ferunt. Et hic loquendi mo- Idē in Am-  
dus per duos datiuos, cæteris multò & elegantior phitryo.  
& politior est. Liui, lib. I.  
ee cadis. I.

Tertiò, quarimus per hanc orationem. Quod  
nomen habes: Respondemus aut per nominatiuū  
habeo nomen Petrus aut per genitium Petri, aut  
per accusatiuum Petrum. De nominatiuo Ouid. me  
lactea nomen habet. De genitiuo passim ad manū tamor.  
sunt exempla. Responsio verò quæ per accusatiuū  
fit, non habet tantū nitoris & elegantiae.

Quartò, fit interrogatio per hanc orationem,  
quo nomine appellaris: & respondere licebit, aut  
per nominatiuū, appellor nomine Petrus, aut per  
genitium, aut per ablatium. Si velis significare  
nomen, quod tibi à sacerdote in sacro baptisme  
inditum fuit, id facies eleganter per duo verba in-  
do. & impono: dum modo per nominatiuum, ge-

C

# GRAMMATICÆ

nitiuum, datium, aut postremò per accusatiuum  
loquaris, in hunc modum: Sacerdos indidit siue  
imposuit mihi nomen Petrus, Petri, Petro, Petru.  
**V**erum priores reponiones visitatores sunt.

## ¶ De concordantia vocatiuorum

cum nominatiuis

**I**LLVD postremò de vocatiuis notabis, nimi-  
rūm verba vocatua latine & eleganter ponī  
posse inter nominatiuos diuersi numeri, & tunc  
ferè cum præcedente conuenire in numero & per  
sona: ut hæc Vrbs vocatur athene. Quod si vter-  
que præcedat nominatiuus, similiter cum vicinio  
re concordat: ut hæc Vrbs Athenæ vocantur.  
Hæc satis de vocatiuis.

## ¶ De verbis reciprocis etiam cum nomina tiuo ante se & post se constructis.

**V**ERBA reciproca cùm à reciprocando, hoc  
est repetendo dicta sint, eundem casum exi-  
gunt post se, quem ante se, qui quidem casus eidem  
conueniunt. Vnde & reciproca dici possūt, quòd  
per hæc verba eò redit significatio, vnde prodie-  
rat. Reciprocatio enim eit, in idipsum reuocari,  
vnde prodijt. Hæc autem duplia sunt, actiua, &  
passiua. De actiuis, qualia sunt, ambulo, incedo, e-  
uado, inferius etiam erit sermo. De passiuis est pre-  
sens institutum, qualia sunt: inscribor, habeor, iudi-

cor, prædicor, agnoscor, existimor, reputor, censenor, quibus etiam additur videoꝝ. Hæc passionē significant, quemadmodum & verba passiuꝝ. Dicūtur tamen reciproca, quia eundem casum exigunt post se, quem ante se conuenienter cum precedenti in numero & persona: vt habeor doctus, prædictor sapiens, iudicor probus, inscribor fortis: neqꝫ opus est abblatiuum addere cum præpositione. Descendunt etiam, quemadmodum & vocatiua, à verbis actiuis regētibus duos accusatiuos pro eadem re acceptos. Quorum gerundia & supina constructione reciproca priuantur, vt supra ratio exhibita est.

Inter verba reciproca numeratur hoc verbū, Videor: quod si referatur ad sensus exteriores, habet constructionem verbi passiuꝝ, vt paries à me videtur: hoc est proprijs oculis parietē intucor. Si ad interiores, deponens verbum est, & tunc loquimur per videoꝝ mihi aut tibi, videris mihi aut tibi in hac significatiōe: me parece, te parece, nos parece: in hunc modum, videoꝝ mihi sapiens, videoꝝ tibi sapiens, videris mihi sapiens, videris tibi sapiens non videtur mihi quòd sim sapiens, aut videtur tibi quòd sim sapiens, nam rusticanus hic sermo est, & planè agrestis. Sic etiam videoꝝ mihi, vel tibi benè scribere: videris tibi, vel mihi benè legere, videtur mihi Petrus bene scribere seu legere, & cōsimili modo in plurali, & non videtur mihi, tibi, nobis vel vobis.

# GRAMMATICAE

¶ De Verbis quibusdam cum nomi-  
natiuo quoq; ante se, & post se con-  
structis, quæ nata ex omni ferè genere  
verborum reciproca vocantur.

**V**ltra verbum substantium, sum, quod propriā  
& veram substātiā significat, sunt videlicet  
nonnulla verba, quē quasi substantia à gramma-  
ticorum vulgo nuncupātur. Non quia tam verè &  
propriè substātiā significēt, quām substantiuū  
verbū, sed quia simillimā cū eo constructionē ha-  
beant: exigunt enim post se eundem casum quem  
ante se, vt existit inutilis, extat incorruptus, manet  
immortalis, viuit felix & similia. Quibus accedūt  
& passiua illa, agnominor, cognominor, inscribor,  
vt agnominor bonus, cognominor iustus, inscri-  
bor fortis. Obiter notabis ex sententia Laurentij.  
lib. 5. Elegant. cap. 53. Existere & extare, licet vnu  
atq; idem pr̄teritum sortiantur, hoc est extiti, dif-  
ferre tamen inter se significationis gratia, nam exi-  
stere pdire significat, & exurgere, apparere. Hisp.  
estar, ser, aparecer, vnde mótes & colles dicuntur

Cic. de di existere, idest apparere. Cicero. Sumersus equus  
uinatione voraginibus, nō existit. De rebus quoq; mutis exi-  
stere dicitur. Cicero. Existit hoc loco quædā quæ-  
Cic. in Lc stio subdifficilis, idest prodīt, exurgit. Extare ve-  
rò significat superesse. Ut Cicero. Ipsius extat o-  
ratio, idest supereft non perīt: Itaque extare pro-  
priè dicuntur inanimata quæ nondum perierunt,

vt tibi picturę &c. quæ si periere dicuntur interci-  
disse, vt paucissimi varrōis libri extāt, plurimi nō  
extant. Item existit quod videtur cum motu immi-  
nere. Cicero. Tum etiam magistri dicendi multi su-  
bito extiterunt. Extat verò quod est sine motu, vn-  
de extare dicuntur ædificia ab humo, vt ecclesia  
diuæ Mariæ opus extat.

Talem etiam exigunt casum post se, sicut & an-  
te multa verba neutra intransitiua, hoc est, quorū  
actio non transit in personam patientem, quæ re-  
ciprocantur, idest, similes & ante se, & post se ca-  
sus desiderant, in morem verbi substantiui. In hoc  
autem gradu primum numerantur verba neutra  
motum præferētia, qualia sunt, incedo, ambulo,  
euado, pergo, occurro, eo, venio. Ut incedo tristis,  
ambulo lātus, euado doctus, pergo mestus, oc-  
curris hilaris, eo exul, venio benefortunatus.  
Deinde verba quietē importātia, qualia sunt, sto,  
dormio, iaceo, taceo, studeo, sedeo. ut sto rectus,  
dormio supinus, iaceo ebrius, taceo ægrotus, stu-  
deo pronus, sedeo tristis. His accedūt & verba pas-  
siua, quæ descendunt à verrbis actiuis regentibus  
duos accusatiuos pro eodem acceptos, quæ réci-  
procari etiam solent, vt habeor doctus, vocor Al-  
fonsus, prædicor humanus, de quibus iā diximus.  
Item verba deponentia, vt nudus egressus sum ex  
vtero matris meę, prudēs loquitur modestus. Qui  
bus iunge & illa verba, disco, audio, facio: vt disco  
sedulus, audiui, hoc puer de patre, feci imprudens.

# GRAMMATICA

**G**erundia tamen & supina hotum verborum non gaudent post se casu simili precedenti, quia non præcedit rectus, quamobrem hispana per subiunctivum componenda sunt, ut veni complutum ut euadam doctus, non gratia euadendi doctus. At vero participia optimè casu verborum regunt unde descendunt, ut sum incedens tristis, ille est ambulans latus.

## ¶ De Verbis cum genituo vel ablativo constructis

**E**x actiuis, verba implendi, qualia sunt: impleo, repleo, compleo, expleo, refrecio. Por enchir Verba accusandi, absoluendi, damnandi, & reprehēdi, qualia sunt, accuso, arguo, alligo, astringo, ago, accerso, appello, arcero, defero, interrogo, perdo, insimulo, postulo, criminor commune, calunniarq; deponens: por acusar. His contraria, absoluo, libero: por absolver. Damno, cōdemno, mulcto, admulcto, punio, plecto, conuinco, reuinco, redarguo: por cōdemnar. Reprehēdo, incuso, infamo, castigo, culpo, increpo, sugillo, vitupero, infecto que deponens, por reprehender, o diffamar. Præter accusatum, etiam genitium ut proprium casum, vel ablatium exigunt post se, ut impleo granarium frumenti vel frumento, accuso te furti vel furto, hic furti se alligat, hęrum auaritia insimulat, generum suum sceleris cōdemnat. Qui alterum incusat probri, seipsum intueri oportet,

sugillas parsimonię, infamas inscitię, notās eū negligentię, vel negligentia, liberabo te ista culpa: Iudicem ambitionis, vel ambitione absoluīt.

Sunt tamen certa nomina, quæ post se huiusmodi verba, non nisi in ablatiuo poni soleant cū præpositione, vel sine ea, repudiato prorsus genitiuo: quia sic doctorum hominum usu & consuetudine receptum est. Qualia sunt huiusmodi partitura, vter, vterque, neuter, alteruter, alter, aliis, ambo: quibus accedunt omnes, nullus, & superlativa plurimus, maximus: ut in sequentibus exemplis videre est. Vt̄ro hunc hominem accusas? non vtrius. Itē accusas ne hunc furti an sacrilegij, an de vtro-que, an neutro, an alterutro, an nullo, an altero, an alio, an ambobus, an de omnibns, an maximo ex his? Non autem alterius, vtriusque, neutriusq; amborum, aliis. Item de plurimis accusatus est, nō plurimorum.

Notabis, cum verbis accusandi hos genitios tanti, quanti, pluris, maioris, & similes, posse recipere substantiuorum consortium: quātæ pecuniae condemnasti eum? tantæ summae damnaui, quām tē postulasti.

Præterea notabis hēc accusandi verba non rege Aulas. re genitiū peccatoris aut personę, sed rei, aut peccati, non enim dices: Accuso te latronis, & homicidiæ, sed latrociniij, furti, & homicidij. Cicero. & Cic. pro Lucio flaco. furti, & pro socio damnatus est. Idem, sceleris condemnatur. Rarus tamen est Ablatiuus

# GRAMMATICAE.

Idē lib 14 in his verbis accusandi qui frequentissimus est, cū  
epl'a. I 4 his scelere, crimen, iudicio, vt accusauī te crimi-  
ne, tu arguis me scelere.

Item notabis in verbis ad accusationem cri-  
menq; pertinētibus, tres illas solennes grammaticę  
regulas violari. Quo casu quæreris, eodem respon-  
dere teneris, vt accusas hunc furti, an sacrilegij? Re-  
pondebis, de vtroq;, aut de neutro. Exponēs & ex-  
positum debent esse in eodem casu: in eodem exē-  
plo, de vtroq; hoc est, furti & sacrilegij, dñ neutro,  
hoc est, neque furti, neq; sacrilegij. Coniunctio co-  
pulatiua debet similes casus connectere, vt arguā-  
te homicidij, & adulterij, & de pluimis alijs: non di-  
ces plurimorum.

## ¶ De verbis emendi & vendendi.

**E**x eodem genere sunt verba emendi, & venden-  
di pretium significātia, qualia sunt, emo, coe-  
mo, redimo, paro, comparo, mercor commercor,  
præstino, pro emo, por comprar o adquirir, ven-  
do, venundo, vçneo, reuendo, distraho, indico,  
addico, scribo, por vender o librar en almoneda.  
Et illa quoque verba quorū actus pretio seu mer-  
cede efficitur, qualia sunt, loco, conduco, ædifico  
doceo, ago, liceo, passuum liceor, licitor, nundi-  
nor deponentia, sto, cōsto, pacifcor, & si qua sunt  
alia similis horum significationis. Que præter ac-  
cusatum personæ patientis, exigunt post se abla-  
tiuum pretium rei significantem, vt quanti emisti.